
     

   

   

    

  

     

   

 

 

   
   

 

          
  

          

              
            

               
    

            
             

          
          

         
               

          
   

            
              
  

               
            

    

          
       

  

qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR 

raadsnummer 2022 43 ons kenmerk 1865919 

collegevergadering d.d. N.v.t. team RGMAOP 

raadsvergadering d.d. 25 mei 2022 steller W. Steegh 

programma Gezond en actief Venlo doorkiesnummer +31 641411001 

portefeuillehouder F. Schatorjé e-mail w.steegh@venlo.nl 

datum 17 mei 2022 

bijlage(n) -

datum verzonden 

Onderwerp 
Benoeming nieuw lid Gemeenschappelijk orgaan toezicht op het primair openbaar 
onderwijs (GOTPOO) 
Advies 
Te benoemen als nieuw lid van het GOTPOO, raadslid mevrouw V.M.C. Kuijs-Coopmans. 

Aanleiding 
De gemeenten Beesel, Horst aan de Maas, Peel en Maas en Venlo hebben het primair 
openbaar onderwijs in 2003 verzelfstandigd in de Stichting Akkoord! PO. De stichting heeft 
een directe financiële relatie met het rijk en maakt geen deel uit van de financiële 
huishouding van de respectievelijke gemeenten. 
Hoewel het openbaar onderwijs in 2003 met de genoemde verzelfstandiging op afstand 
van de gemeenten is gezet, hebben de gemeenteraden van de betrokken gemeenten nog 
steeds belangrijke bevoegdheden. Een aantal taken is in 2016 gemandateerd aan het 
GOTPOO. Middels het GOTPOO oefenen de respectievelijke gemeenten het externe 
toezicht uit op het bestuur van de Stichting Akkoord! PO. 
Het GOTPOO bestaat uit de leden die per deelnemende gemeente door de raad uit zijn 
midden, met uitzondering van de voorzitter, zijn aangewezen. Elke gemeenteraad 
benoemt één lid. 
De leden van het GOTPOO worden benoemd voor een zittingsperiode van de 
gemeenteraden. Zij treden af met ingang van de dag waarop de zittingsperiode van de 
gemeenteraden afloopt. 

Beoogd effect 
Door het benoemen van een nieuw lid van het GOTPOO is de gemeente Venlo in staat om 
haar taken en bevoegdheden uit te voeren volgens de overeengekomen Regeling toezicht 
op het primair openbaar onderwijs... 

Argumenten 
Het presidium heeft op 23 mei 2022 mevrouw V.M.C.Kuijs-Coopmans voorgedragen als 
nieuw lid van het GOTPOO namens de gemeente Venlo. 

Kanttekeningen 
Niet van toepassing 



   

              
            

     

 
  

   
  

  

Financiën 
Niet van toepassing. 

Communicatie 
Het GOTPOO en de Stichting Akkoord! PO worden op de hoogte gesteld van de 
benoeming van mevrouw V.M.C. (Vera) Kuijs-Coopmans als nieuw lid van het GOTPOO 
namens de gemeente Venlo. 

Vervolgprocedure raad 
Niet van toepassing. 

Burgemeester en wethouders van Venlo 
de secretaris de burgemeester 

Twan Beurskens Antoin Scholten 



    
      

  

     

   

    

  

   

 

   

     

            

            
     

         

  

   

Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR 

onderwerp Benoeming nieuw lid Gemeenschappelijk team RGMAOP 

steller W. Steegh orgaan toezicht op het primair openbaar 
doorkiesnummer +31 641411001 onderwijs (GOTPOO) 

raadsnummer 2022 e-mail w.steegh@venlo.nl 43 
raadsvergadering d.d. datum 25 mei 2022 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelet op artikel 4 Regeling toezicht op het primair openbaar onderwijs;, registratienummer 
1865919 

besluit: 

Te benoemen als lid van het Gemeenschappelijk orgaan toezicht op het primair openbaar 
onderwijs, raadslid mevrouw V.M.C. Kuijs-Coopmans. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 mei 2022. 

De griffier De voorzitter 

Geert van Soest Antoin Scholten 

mailto:w.steegh@venlo.nl

	Onderwerp
	Aanleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financiën
	Communicatie
	Vervolgprocedure raad

